Testes magnificus dominus Franciscus de Falconibus, arcium et medicine doctor Protomedicus, magnificus dominus Iohannes de Juliano arcium et medicine doctor, magnificus Blasius Agnellus, nobilis Iohannes Battista Casolinus, honorabilis magister Paulus Salanitro tonsor, nobilis Franciscus Calcasi et Antoninus Ingarans.

<sup>167</sup> Segue «et eorum copiis» espunto.

<sup>168</sup> Segue «voluit quod» espunto.

<sup>169</sup> Segue «que» espunto.

## 1.2. *L'inventario*

Asp, Notaio De Monte Gianpaolo, vol. 2922.

Palermo, 26 luglio 1539, indizione 12.

*Inventario testamentario del banchiere maiorchino Perotto Torongi.*

Die xxvj iulii xij indicionis 1539.

Cunctis pateat evidenter et notum sit quod cum sicut altissimo placuit magnificus dominus Perottus Terongi civis huius felicis urbis Panhormi veniens ad mortem suum nuncupativum condiderit testamentum sub quo decesserit manu mea notari celebratum, in quo suum hereddem universalem instituit et ordinavit magnificum dominum Marianellum eius filium legitimum et naturalem primogenitum ex primo matrimonio, nec non et particulares magnificos dominos Grabrelem ex ditto primo matrimonio, Bertuciam, Eumiliam et Catharinellam ex secundo matrimoni natas et subsceptas ex eodem condam domino Perotto et magnifica domina dopna Beatrice eius legitime uxore nec non et postumum seu postumam unam vel plures ad lucem perveniendas exventure dicte magnificie domine dopne Beatricis de qua dubitanter quod non sit pregnas<sup>1</sup> et propter minores etates dictorum filiorum suorum tam primi quam secundi matrimoni, statutum fecerit et ordinaverit in tutores et pro tempore curatores magnificos dominos Antoninum Madrigal, Yheronimum de Bonoanno, suos sociorios et Iohannem de Simonis de Bononia nec non et dictam dopnam Beatricem quo ad dictas eius filias et postumos seu postumas tantum etiam statuit et ordinavit in tutricem in simul cum aliis prenomminatis magnificis tutoribus pro ut lacius et diffusius est videre et continere tenore ipsius predicti testamenti manu mea notari celebrati ad quem relatio habeatur cumque vero hodie presente die, presenti dicti domini Antoninus Madrigal, Yheronimus de Bonoanno et domina dompna Beatrix Terongi, tutores testamentarii dictorum heredis universalis et particularium scientes ut tutores ad inventarii tutelarum confecionem teneri de iure teneri mox se potuit infra legitima tempora a iure intervenientes a die mortis dicti condam domini Perotti cuius presens inventarium tutelarem facere procuravit et licet predictus magnificus dominus Iohannes de Bononia, alter dictorum dominorum tutotum non intervenisset, processit et processat quod dictus Iohannes intendit se excusari facere ab eisdem tutelibus et curatiis et ne nota preiudicii possit inpingi ipsis dominis tutoribus jam fecerint intimacionem et requisicionem ipsi domino Iohanni quod haberet intervenire ad presentem inventariis confecionem et ad omnia acta necessaria iuxta dispositiones testamentaria dicti quondam et non curando intervenire pro et per actum fac-

<sup>1</sup> «nec non ... pregna» aggiunto nel margine destro del documento.

tum per manum mei notati pupplici, dicti et infrascritti domini Antonini, Yheronimi et dopna Beatrix mox se poterint et possunt, fecerunt et faciunt presentem inventarium in presenciam nobilis Philippi de Panicolis iudicis ydeoti regie Curie preture felicis urbis Panormi anni presentis pro tribunali sedentis et suam iudiciariam auctoritatem pariter et decretum, presente inventario tutelare et repertorio bonorum prestantis et tribuentis proposito prius venerabile signo sante crucis nec non dictorum duorum tutorum omni malignitate sub lata de non occultando bona de bonis dicti condam dixerunt invenisse bona infrascripta quod in presenti inventario describuntur et descritta et notata reperuntur videlicet:

In primis bona existencia et reperta in camera magna dicti testatoris in qua sunt reposita bona infrascripta videlicet: in una arca di nuce muscata mediocris signata n° j;

1. in primis picherum unum argentei bulle huius urbis et cum bulla testatoris ad instar<sup>2</sup> arboris citrangulorum<sup>3</sup> quarum latum ponderis librarum duarum unciarum<sup>4</sup> novem et quartarum trium.
2. Item taczonum unum argenti ad varello argentei bulle Panormi et cum dicto arbore ponderis libre unius et unciarum undecim.
3. Item aliud taczonum cuiusdam argentei Panormi cum dicta bulla dicti testatoris<sup>5</sup> ponderis libre unius et unciarum octo et quartarum 3.
4. Item aliud taczonum eiusdem argentei et cum dicta bulla testatoris ponderis libre unius unciarum undecim et quarte unius.
5. Item aliud taczonum parvum eiusdem argentei et cum dicta bulla testatoris ponderis libre unius et unciarum sex et quarte unius.
6. Item tacziam unam planam cum pede a l'antica argentei Panormi sine dicta bulla ponderis unciarum undecim et quartarum trium.
7. Item tacziam unam a l'antica larga argentei Mayoricarum cum bulla dicti testatoris ponderis libre unius uncie unius et quartarum trium.
8. Item tri marrelli di oro filato e menza di argento.
9. Item scutellas sex di auriche di biviri brodo argentei dicte urbis et cum bulla testatoris ponderis librarum trium et unciarum octo.
10. Item platos sex a la francisa cuiusdam argentei huius urbis cum bulla testatoris ponderis librarum septem et unciarum quatuor.

<sup>2</sup> Segue «ab» espunto.

<sup>3</sup> Segue «in pagla» espunto.

<sup>4</sup> Segue «unius» espunto.

<sup>5</sup> «cum dicta bulla dicti testatoris» aggiunto in interlinea.

11. Item siclem unum argenti Panormi cum eius catenella et manico ponderis librarum duarum et dimidie uncie.
12. Item confiteriam unam a l'antica argenti huius urbis cum bulla dicti condam ponderis libre unius et unciarum sex et quartarum trium.
13. Item<sup>6</sup> refiscatorium unum argenti huius urbis licet non sit bullatus ponderis librarum trium unciarum quinque et quartarum trium.
14. Item specieriam unam argenti cum bulla testatoris ponderis libre unius et quartarum trium.
15. Item par unum candelabrum argenti cum bulla tantum dicti testatoris ponderis librarum duarum unciarum novem et quartarum duarum.
16. Item saleram unam argenti deoratam intus et extra et laboratam ponderis libre unius unciarum decem et quarte unius.
17. Item duas dimidias salerias dispares unam planam deoratam et alteram ingaglonata ponderis unciarum undecim et quartarum trium.
18. Item chotulam unam argenti cum suis manicis et pede deoratis ponderis unciarum novem et quartarum duarum.
19. Item saccas duas campanellarum argenti magnifico Berto Comesto, fractis ponderis unciarum undecim et quartarum trium.
20. Item coclarellas quinque, bruchettas duas et fusum unum de argento cum eius vertichio et capitines ponderis unciarum septem et quartarum duarum.
21. Item sex altri cucharelli di argento zoè quattro grandi et dui picholi di sali deorati.
22. Item una auricha di argento di scutella.
23. Item item sei cucharelli di argento, uno pizotto di argento di mettiri a burzi et dui puntetti di oro.
24. Item par unum candelabrum argenti sine bulla aliqua laboratis a fachetti seu spicis novis que dicitur esse reverendissimi domini episcopi Panormis et inquisitoris, ponderis librarum duarum unciarum octo et quartarum duarum.
25. Item aliud par candelabrum argenti bulle huius urbis sine bulla testatoris ponderis librarum duarum et quarte unius laboratis a fachetti que dicitur esse magnifici Morechini de Iohannis de civitate Leocate.
26. Item saleram unam eiusdem argenti cum pedibus deoratis et per totam planam ponderis unciarum decem et quartarum duarum que dicitur esse di li Morachini.

<sup>6</sup> Segue «refil» espunto.

27. Item bacile unum argenti huius urbis cum armis magnifici Guillemi Fornari et eius uxoris in medio, ponderis librarum sex unciarum undecim quem dicitur fuerit pignoratam in banco magnifici Mariani Terongi et Bartolomei Masbel pro dicto Guillelmi pro unciis xvij.
28. Item catenam unam auream caratorum viginti duorum ysmaltatam laboratam a scacca et a boctoni consistentem in peciis viginti quatuor in totum ponderis libre unius et tarpesorum viginti septem quam dicta dopna Beatrix dixit habuisse in manu ei condam magnifica domina Ysabella Terongi eius socera olim magnifici dicti quondam quam intendit recuperare per viam iuris et habuit in ea ius aliquod.
29. Item maniglas viginti aureos caratorum viginti duorum ponderis libre unius unciarum duarum et tarpisorum septem.
30. Item anulum unum aureum cum lapide adamantina ponderis tarpisorum sex cum dimidio laboratum et anzellatum seu ysmaltatum di supra quem domina dopna Beatrix pretendit fuisset sibi presentatum per dictum condam et per viam iuris intendit recuperare. Et habuisse per manum magnifici Guglielmi Fornari<sup>7</sup>.
31. Item alium anulum aureum cum lapide turchina ponderis tarpisorum quinque.
32. Item alium anulum aureum cum lapide iacinta ponderis tarpisorum quatuor.
33. Item alium anulum aureum cum lapide robina a brochoni ponderis tarpisorum novem.
34. Item sigillum unum aureum cum armis testatoris ponderis tarpisorum undecim cum dimidio.
35. Item cannoletti quaranta septe di oro per yannaca laboratis ponderis uncie unius et tarpesorum trium cum dimidio.
36. Item uno agnosdey et in una parte habet agnus dey et in altera ymago matris Redemptoris, ponderis tarpisorum sexdecim.
37. Item catinettam unam anticam laboratam a madonello ponderis uncie unius tarpisorum duorum cum dimidio.
38. Item aliam catinettam auream laboratam a lenticcha ponderis tarpisorum sexdecim cum dimidio.
39. Item par unum chirchellarum auri et smaltarum ponderis tarpisorum viginti quinque cum dimidio.

<sup>7</sup> «et habuisse per manu magnifici Guglielmi Fornari» inserito nel margine destro del documento.

40. Item perulas quinquaginta sex di Scocia que solent valere ad racione unciarum iij singula uncia et sunt ponderis tarpisorum viginti cum dimidia.
41. Item perulas ducentas nonaginta novem ponderis tarpisorum viginti sex et sunt tundi et albi et minuti.
42. Item grefi dichissetti et quindici peczotti di guarnicioni di camisa di donna di oro di piso in tutto di unza una et tarpesi sey.
43. Item scufiam unam muliebris laboratam de auro et serico [vir]di cum peciis viginti aureis ex quadam gargantigla coloris rubey et albi cum meragla aurea cum imago santi Georgii ponderis in totum unciarum octo et tarpisorum tresdecim qua domina dopna Beatrix pretendit esse suam sibi donatam [o]rdinem predicti condam per manum dicti magnifici Guillelmi et dictam meraglam eciam fare sibi in donum traddere predicti condam in quodam cappello per manum eciam dicti magnifici Guillelmi.
44. Item collectum unum eiusdem conloratis et laboris serici viridis et auri cum peciis decem ex dicta gargantigla et sex peciis in la capezana de lu collarello ysmaltati di diversi colori ponderis unciarum quinque in totum ... computatis quem eciam pretende dicta dopna Beatrix fore sibi in donum traditum per dicti quondam usum suum per manus dicti Guillelmi Fornari.
45. Item scuffiam unam cum labore<sup>8</sup> auri filati usitatam ponderis unciarum quinque et quartarum trium cum dimidia.
46. Item aliam scuffiam et collectum unum laboratam et laboratum de argento et auro filatis ponderis unciarum octo et quarte unius cum dimidia quam et quod dixit quod fore presentati<sup>9</sup> domine dopne Beatrix per magnificam Sigismundam de Imperatore uxorem domini Pompili de Imperatore.
47. Item scufias duas veli nigri cum flochettis serici nigri.
48. Item uno treczoni di tila d'olanda laborata d'oro.
49. Item una cammisa di donna laborata cum lacio d'oro et laborata a li capi di li manichi eciam d'oro cum corpo tele domi et li manichi et capizana di tila d'olanda.
50. Item par unum manicarum tele olande cum capezana eiusdem tele pro muliere cum laqueo aureo in capitibus.
51. Item traspisis quindecim cum dimidio perularum minutarum di uncia.
52. Item una aguglera pichula di argento laborata a filo grano.
53. Item cortinagium unum di ramasci morati in peciis quinque cum eius supracelo et cum eius cultra eiusdem diamasci et cum intorniatori simile cum fiochis serici morati preterque in dicta cultra et torniatore.